
Officerens hederskodex 
 

 
Varje yrkesgrupp i samhället har sin hederskodex dvs oskrivna lag, norm eller 
rättesnöre omkring sin verksamhet med andra ord ett förhållningssättet till sitt arbetet. 
En hederskodex utvecklas under lång tid. Den har till sin karaktär danats genom 
livserfarenhet och yrkesstolthet samt har förts vidare från generation till generation. 
 
Hederskodexen kan innehålla en mångfald egenskaper beroende på vilken tradition 
yrkesgruppen har. Gemensamt för alla yrkesgrupper torde vara lojalitet mot eller 
pliktkänsla för den organisation i vilken man är verksam. Lojal i den meningen att 
man arbetar mot det mål som är uppsatt men att man också använder sin 
yttrandefrihet i att föreslå ändringar som bättre kan leda till målet dvs har 
organisationens bästa för sina ögon.  
 
En annan viktig egenskap torde vara ansvar dvs egenansvaret mot arbetsuppgiften 
och att lösa den så gott man kan men även att man förkovrar sig. Det som ytterst 
torde kunna stärka hederskodexen inom en yrkesgrupp är föredömet dvs hur väl de 
äldre och erfarna (oavsett rang eller befattning) genom sitt arbetssätt med inlevelse, 
medkänsla och laganda kan föregå med gott exempel. Den som föregår med gott 
exempel får andra att följa. 
 
Hederskodexen för yrkesgruppen officerare i det militära samhället skiljer sig inte 
nämnvärt ifrån hederskodexen för yrkesgrupper i det civila samhället. Det som 
skiljer är däremot arbetsuppgifterna. Vi som i dag är pensionerade officerare 
danades på sin tid av äldre kolleger (oavsett rang eller befattning!) genom just 
deras föredöme i motivation, lojalitet, kunskap och ansvar.  
 
Vi danades helt enkelt till att kunna lösa våra arbetsuppgifter både individuellt och i 
lag med inlevelse och med fokus på försvarsuppgiftens krav och allvar.  
 
Hur officerare har danats och alltjämt danas både i vårt land och utomlands uttrycktes 
mycket bra av Österrikes kejsarinna (1740-1780) Maria Theresia (Österrikes enda 
kvinnliga statsöverhuvud under 1000 år), som 1751 grundade det som i dag är 
världens äldsta officersskola nämligen Theresianische Militärakadmie i Wiener 
Neustadt, där den ligger än i dag.  
 

Hon gav skolan uppdraget 
”Mach’er mir tüchtige Officirs und rechtschaffene Männer darauss”  

 
fritt översatt 

 
”Utbilda duktiga officerare åt mig och därtill rättskaffens män”. 



I en god svensk försvarsanda danades Bertil Ströberg till officer. Hans meritlista 
längs den ”långa vägen” i karriären är omvittnad och vitsordad. Han var en tillgång 
för organisationen och gav sig hän sina arbetsuppgifter. BS motsvarade helt 
officerens hederskodex och skulle aldrig ha kunnat missbruka det förtroende han en 
gång gavs.  
 
Dessvärre blev BS en bricka i en aktion iscensatt av utomstående intressen/krafter i 
syfte att avleda ifrån någonting helt annat. 
 

BS dömdes i avsaknaden av bevis men på indicier som var antaganden 
på lösa grunder att han skulle ha bedrivit spioneri. 

 
Främsta beviset på BS oskuld är just avsaknaden av bevis! 
 
BS har begärt upprättelse i sin sak i vilken han dömts och avtjänat ett straff för ett 
brott han aldrig har begått eftersom han aldrig har medverkat i något spioneri. 
 

Om BS sak inte kan få ett värdigt slut som ger honom full 
upprättelse, kommer Sverige för all framtid att få leva  

med ett justitiemord på sitt samvete och förtroendet  
för rättsinstansen kommer allvarligt att skadas. 

 
 

Ingemar Olsson 


